Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________

350028 г. Краснодар, ул. им. Героя Владислва Посадского,67 тел./факс (861)992-42-73

ПРИКАЗ

 19.03.2024г.         № 02-01/47

О проведении выставки-конкурса «Космические приключения»

Во исполнение плана работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174

«Сказочная страна» на 2023-2024г., в рамках подготовки ко дню

космонавтики, целях активизации творческого потенциала педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 01.04.2024 по 12.04.2024г. выставку-конкурс

«Космические приключения» по адресу осуществления образовательной

деятельности 350028, Российская Федерация, Краснодарский край, город

Краснодар, ул. им. Героя Владислава Посадского 67;

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1)

3.Утвердить план подготовки к смотру-конкурсу (Приложение 2)

4.Назначить ответственными за подготовку и проведение смотра-

конкурса старших воспитателей Сладкову Л.Е., Юсупову Е.Р.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        М.А. Добровольская

Приложение №1

к приказу от 19.03.2024г. № 02-01/47

ПОЛОЖЕНИЕ

о выставке-конкурсе «Космические приключения»

1.Общие положения.

1.1 Конкурс совместного творчества «Космические приключения» проводится

внутри МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174 «Сказочная страна» по

адресу осуществления образовательной деятельности 350028, Российская

Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, ул. им. Героя Владислава

Посадского 67 в соответствии с планом работы ДОО

2.Задачи конкурса.

2.1. Стимулирование творческой активности педагогов.

2.2. Вовлечение родителей в воспитательно-образовательную работу ДОО.

3.Порядок проведения и участники конкурса.

3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные группы ДОО.

3.2.

1-й этап – оформление коллективных работ к выставке совместного

творчества , посвященной Дню космонавтики до 01.04.2024р.

2-й этап – проведение выставки, оценка родителями работ, до 11.04.2024

3-й этап – заседание счетной комиссии конкурса, определение

победителя 12.04.2024г.

4-й этап – награждение победителей 12.04.2024г.

3.3. Для проведения и подведения итогов смотра-конкурса создается

счетная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Добровольская М.А. – заведующий;

Члены комиссии:

Юсупова Е.Р. - старший воспитатель;

Сладкова Л.Е. - старший воспитатель;

Калиниченко А.Н. – педагог-психолог;

Белан Э.Н. –  музыкальный руководитель.

4. Условия проведения конкурса и требования к оформлению работ.

4.1. В подготовке коллективной работы принимают участие дети, педагоги и

родители.

4.2. Коллективная работа должна быть подписана (Название работы,

участники, группа)

4.3. Оформление работы должно соответствовать требованиям безопасности.

4.4. Родители оценивают работы в период проведения выставки.

4.5. Родители группы за работу выполненную своей группой не голосуют

(голоса отданные за работу своей группы засчитаны не будут)

5. Организация оценивания и критерии оценки.

5.1. Оценка результатов конкурса проводится по следующим критериям:

- соответствие возрастным возможностям воспитанников;

- оригинальность идеи;

- исполнительское мастерство;

- безопасность;

- общее впечатление.

5.2. Организация оценивания:

родители групп отдают свой голос за работу путем опускания жетона в

коробку с логотипом группы, представившей работу.

счетная комиссия подсчитывает количество голосов, отданных за

каждую работу.

победителем признается группа, выполнившая работу, набравшую

большинство голосов родителей.

6. Порядок награждения победителей.

6.1 Конкурсная оценка работ проводится по группам.

6.2 Участники смотра-конкурса, занявшие 1-3 места награждаются грамотами

и подарками, остальные участники дополнительно могут быть награждены

дипломами по номинациям.

Приложение №2

к приказу от 19.03.2024г. № 02-01/47

План

подготовки выставки-конкурса о выставке-конкурсе «Космические

приключения»

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственность

1 Ознакомить педагогов с

концепцией выставки-

конкурса.

До

20.03.2024г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

Е.Р. Юсупова

2 Провести индивидуальные

консультации с педагогами.

До

01.04.2024г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

Е.Р. Юсупова

3 Подготовить работы для

выставки

До

01.04.2024г.

Воспитатели групп

4. Ознакомить родителей с

принципами оценивания

работ.

До

01.04.2024г.

Воспитатели групп

		2024-03-26T10:33:02+0300
	Добровольская Марина Асланбиевна